
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

 από το πρακτικό της  16ης /2013 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 30 Σεπτεμβρίου 2013  ημέρα  Δευτέρα και ώρα 13:00 μμ.   στο Δη-
μοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επι-
τροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 20260/26-9-2013 πρόσκληση του
Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του
Ν.3852/10. Διαπιστώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω
παρόντες :
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Ναλμπάντη Ελένη, ΔΕ1 Διοικητικού

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1.-Λύσσελης Αγγελος
2.-Ντεμίρης Αθανάσιος
3.-Παυλίδης Πέτρος
4.-Καραγιαννίδης Αναστάσιος
5.-Τσελεγκίδης Αντώνιος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1.-Αθανασιάδης Θεόδωρος
2.-Βουγιουκλής Ηλίας

Αριθ. Απόφασης : 130 /2013

ΘΕΜΑ:   Έγκριση δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Προσοτσάνης

 Ο πρόεδρος της Ο.Ε. εισηγούμενος το 4o Θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι οι
αναφερόμενοι παρακάτω υπάλληλοι του Δήμου μας  κατόπιν γραπτών εντολών-Αποφάσεων του
Δημάρχου μετακινήθηκαν εκτός έδρας για υπηρεσιακούς λόγους.

Συνημμένα επισυνάπτονται αναλυτικές καταστάσεις πληρωμών σχετικά με τον υπολογι-
σμό των  αποζημιώσεων καθώς και όλα τα σχετικά δικαιολογητικά για την νομιμοποίηση της δα-
πάνης

Από τις καταστάσεις προκύπτει  το ποσό που αναλογεί και δικαιούται κατά περίπτωση ο
καθένας ξεχωριστά, με βάση α) το 1/3 της ημερήσιας αποζημίωσης για την ημέρα της επιστροφής
και  β) Την χιλιομετρική αποζημίωση αφού οι υπάλληλοι μετακινήθηκαν και με ιδιόκτητα  μετα-
φορικά μέσα ,  ως εξής:
1.- Μαρτιάδης Γεώργιος, Κλάδου Π.Ε.3 Πολιτικών Μηχανικών, ποσό ….. 614,52 ευρώ
2.-Δεληγιαννίδου Δέσποινα, Κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών  ποσό …211,10 ευρώ

 Προτείνεται λοιπόν η έγκριση της δαπάνης συνολικού ποσού 825,62 ευρώ για την πλη-
ρωμή των ανωτέρω υπαλλήλων του Δήμου

Η σχετική πίστωση  των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013 θα βαρύνει
τον   Κ.Α. 30/6422 (Δαπάνες επιμόρφωσης υπαλλήλων) των εξόδων στην οποία έχει εγγραφεί
ποσό 2000,00 ευρώ και ψηφίστηκε με την αριθ. 18/2013 απόφαση της Ο.Ε.



Στην συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την  Οικονομική Επιτροπή  να αποφασίσει σχετικά.
Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του  Προέδρου και λαμβάνοντας υπόψη

τις σχετικές διατάξεις
 του Δ.Κ.Κ.(Ν.3463/2006)
  του Ν.3852/2010
 του από 17.5/15.6.59 Β.Δ/τος Περί Οικονομικής Διοικήσεως και Λογιστικού των Δήμων

και Κοινοτήτων,
 τον Ν.2685/1999
 όλα τα σχετικά δικαιολογητικά για την νομιμοποίηση της δαπάνης & την ανάγκη πληρω-

μής της
Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή αποψεων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Εγκρίνει τα έξοδα μετακίνησης εκτός έδρας των παρακάτω υπαλλήλων του Δήμου, ως ε-
ξής:
1.- Μαρτιάδης Γεώργιος, Κλάδου Π.Ε.3 Πολιτικών Μηχανικών, ποσό ……614,52 ευρώ
2.-Δεληγιαννίδου Δέσποινα, Κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών  ποσό ….211,10 ευρώ

Ανέρχονται συνολικά στο ποσό 825,62  ευρώ ,  βαρύνουν τον Κ.Α. 30/6422 των εξόδων
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013,  και  αναγράφονται αναλυτικά στις συνημμένες
καταστάσεις πληρωμής
Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για τις παραπέρα ενέργειες.

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ. 130 /2013.
Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
Ο Πρόεδρος                                    Ο Γραμματέας                                     Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
               Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ

                          ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


